
30 Kasım 2020 - s193

EDİTÖR

FABRİKALAR TARLALAR SİYASİ İKTİDAR HER ŞEY EMEĞİN OLACAK

RTE, partisinin grup toplantısında
“Tüm vatandaşlarımızı bu imkanı de-
ğerlendirmeye, ellerindeki parayı, dö-
vizi, altını ve diğer sermaye araçlarını
varlık barışı yoluyla sisteme dahil et-
meye çağırıyorum” dedi. Türkçesi,
“Kasa tamtakır, elde avuçta bir şey kal-
madı. Neyiniz var neyiniz yoksa yurt dı-
şında, getirin. Vergi de almayacağız,
kaynağını da sormayacağız. Yeter ki ge-
tirin”!

Daha önce TOBB toplantısında
bizzat patronlar bu talebi dillendirmiş-
lerdi. Talebin özelliği nedir? Yurt dı-
şında bulunan para, altın, döviz, menkul
kıymet ve diğer sermaye piyasası araç-
larını, Türkiye’deki banka veya aracı
kurumlara bildiren gerçek ve tüzel kişi-
ler, söz konusu varlıklarını, vergi ince-
lemesine tabi tutulmadan serbestçe

tasarruf edebilsin.
Sahi mafya, kara para, kaçakçılık...

neydi? Merak edenler, bu pek “saygın”
patron kulübünün bu talep ve açıkla-
ması üzerine biraz düşünmeli. Madal-
yonun iki yüzü çok net görülecektir.

Sonuçta patronların bu isteği hü-
kümet tarafından yerine getirildi. 30 Ha-
ziran’a kadar kaynağı belirsiz neleri
varsa sorgu sual olmadan sisteme dahil

edilebilecek! Resmi Gazete’de yayım-
lanan tebliğdeki ifadeyle, “Bu kap-
samda bildirilen varlıklar nedeniyle
hiçbir suretle vergi incelemesi ve vergi
tarhiyatı yapılmayacak.”

Bu para pul, senet, tapu, altın, tah-
vil... her ne olursa olsun ve her ne şe-
kilde elde edilmiş olursa olsun, tüm bu
“varlıklar”a (ve tabii sahiplerine) kapı-
lar sonuna kadar açık.
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Yani o derece, öylesine ki uzman-
lar, “Trafikte hızlı gitmeyin. Kaza yapa-
cak olursanız hastanelerde yer yok”
diyorlar.

Durumun vehametini daha somut
görmek istiyorsanız, Batman’da 1.5 ya-
şındaki epilepsi hastası Sakine Akdağ’ın
ölüm haberine bakabilirsiniz. Sakine
bebek, koronavirüs şüphesiyle 3 gün
arka arkaya hastaneye götürülüyor; ama

önce test yapılıp teşhis konulamıyor.
Test yapılınca da pozitif olduğu ortaya
çıkıyor. Bu kez, çocuklar için entübe ci-
hazı olmadığı için özel bir hastaneye
sevki yapılıyor; bu arada yoğun ba-
kımda yer olmadığı için 7-8 saat sevk
için bekletiliyor ve özel hastaneye götü-
rüldüğünde tedavi altına alınıyor; ama
artık çok geçtir. Sakine bebek hayata
gözlerini yumuyor. Hayata yeni başla-

dığı bir yaşta ihmal yüzünden ölüyor Sa-
kine bebek...

Ve hâlâ birileri başarı öyküleri an-
latmaya devam ediyorlar! Yoğun bakım-
lar tıka basa dolmuş; mezarlıklarda bile
yer kalmamış, hâlâ koronavirüsle müca-
delede şunlarla kıyaslandığında şöyle iyi
noktadayız; sağlık sistemimiz şöyle
güçlü vb denilebiliyor. Hani derler ya:

Bu kadarına da pes doğrusu!!

YOĞUN
BAKIMLARDA

YER
KALMADI!

BİR “VARLIK
BARIŞI” DAHA!

Son günlerde UKH’den
ard arda yapılan açıklamalar,
ABD-Türkiye-KDP-Irak itti-
fakının Kürdistan Devrimini
tasfiye saldırılarına büyük bir
hız verdiklerini ve tüm güçle-
riyle saldırdıklarını gösteriyor.

Son açıklamalardan biri
ise, Demokratik Suriye Güçle-
rinin “Suriyeli olmayan güç-
leri bölgeden çıkarmaya
başladı”ğıdır. Bu açıklama
hala teyide muhtaç bir açık-
lama olmakla birlikte ciddiye
alınması gereken bir duruma
işaret ediyor.

Çünkü, PKK güçleri
dahil- ki bazı haber sitelerinde
bu “Suriyeli olmayan güç-
ler”den PKK savaşçıları ola-
rak söz ediliyor- Suriyeli
olmayan güçlerin Rojava’dan
çıkartılması, tam da James
Jeffrey adındaki Amerikan sü-
lüğünün istifa etmeden hemen
önce, giderayak yaptığı açıkla-
mayla birebir örtüşüyor.

Türkiye’nin Rojava top-
raklarını işgalini planlayan,
işgal edilecek yerlerle ilgili ha-
zırladığı haritayı dokuz ay bo-
yunca cebinde taşıyan ve bu
harita cebindeyken Rojava
güçlerine “Türkiye’ye saldırı
izni vermeyeceğiz, savunma
hatlarınızı yıkın ki gerginlik
olmasın” diyerek onları tuzağa
düşüren bu adam şöyle de-
mişti:

“PKK kadrosunun Suri-
ye'den çıktığını görmek istiyo-
ruz. Bu, Türkiye ile Suriye'nin
kuzeydoğusunda var olan ger-
ginliğin temel nedeni. Biz bu
gerginliği azaltmak istiyoruz.
Çünkü kuzeydoğu dışındaki
tüm bölgelerde Türkiye ile çok
yakın koordinasyon içinde ça-
lışıyoruz. Kuzeydoğuda bile
dediğim gibi Türkiye ile askeri
açıdan bir anlaşmamız var”

Bu, Amerikan devletinin
görüşüdür, politikasıdır, kim-
senin bundan kuşkusu olma-
sın.
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Şili'de, 27 Kasım Cuma günü si-
yasi tutusakların serbest bırakılması
için yeniden eylemler yapıldı. San-

tiago de Şili'de Carabinerolar, yapılan
eylemleri şiddetle bastırdı. 

Santiago de Şili'nin ana caddesi

Alameda'da sosyal medya üzerinden
yapılan çağrılarla toplanan yüzlerce
kişi, başkentin ana arterinde çeşitli
noktalarda bir araya geldi. Hükümet,
düzinelerce zırhlı araç ve yüzlerce Ca-
rabinero ile saldırarak cevap verdi. 

Eylemleri tetikleyen şey, 2
Ekim'de 16 yaşındaki bir genci köp-
rüden atan polisleri soruşturan savcı-
nın faşistlerce tehdit edilmesi oldu,
olay manşetlere yansıdı. 

Öfkelenen halk sokakalra çıktı-
ğında dillerindeki şiar “İsyanın siyasi
tutsaklarına özgürlük” oldu. 

Yaklaşık bir yıldır “önleyici göz-
altında” tutulan eylemciler için aileler
ve sendikalar hızla bir araya geldi ve
tutsakların serbest bırakılmaları için
dayanışma başlattılar ve 10 Aralık
günü için kitlesel eylem çağrıları yap-
tılar. 

ABD’NİN İPİYLE
KUYUYA İNMEK

Şili'de Eylemler Sürüyor
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Baş tarafı 1. sayfada
Yani James Jeffrey istifa etti

diye Amerikan emperyalizminin bu
politikası değişmiş değil. Daha önce
de demiştik, Amerikan emperyaliz-
minin uzun on yıllardan bu yana Or-
tadoğu’daki temel politik
çizgilerinden biri, Kürdistan Devri-
minin tasfiyesidir. James Jeffrey,
Amerikan emperyalizminin bu poli-
tikasını açık sözlülükle dile getirmiş.

Önce şunun altını çizelim: Bir
emperyalist devletin bir hareketi tas-
fiyesi, her zaman tek ve aynı yön-
temle olmaz. İmha ederek tasfiye
etmek, yöntemlerden bir tanesidir.
Şimdi, yukarıda adını zikrettiğimiz
devletler ve KDP’nin G.Kürdis-
tan’da uyguladıkları yöntem bu.
Ama, yakınlaşarak, içine girerek,
içine alarak, yumuşatarak, işbirliğine
çekerek, mali, askeri, teknik, ekono-
mik gücüne dayanarak tasfiye etme
yöntemleri de var ve bunlara hiç de
az olmayan biçimde başvurdukları
da bir gerçektir. 

Rojava’da uyguladıkları yön-
tem, özellikle ENKS denen işbirlikçi
çeteyi “güce ortak etme”ye çalış-
maktır. Çabaları bu yönde; sonuç
alıp alamayacaklarını şimdiden bil-
memiz mümkün değil. Fakat tehli-
kenin içeriğini ve nereden geldiğini
bilmek ve görmek mümkün.

Amerikan emperyalizminin Ro-
java yönetimine şimdilik dokunma-
masına aldanılmamalı. Devrimci
çizgide kaldığı müddetçe Rojava
güçlerini tasfiye etmek ABD emper-
yalizminin öncelikli ve asla vazgeç-
meyeceği hedeftir. Emperyalistler,
bir ulusu özgürlüğe götürecek poli-
tikalar değil, onu kölelik altında, ezi-
len ulus durumunda tutacak bir
politika izlerler. Emperyalizmin ka-
rakterine uygun olan budur. 

ABD emperyalizmi, bunların
başında gelir.

ABD emperyalizmine “olumlu”
mesajlar göndererek bu politikanın
değiştirilebileceğini ya da yumuşatı-
labileceğini düşünmek büyük bir ya-
nılgıdır. ABD emperyalizmi için
önemli olan kendi çıkarlarıdır ve bu
çıkarlarla uyumlu olduğu sürece,
NATO’nun, emperyalist-kapitalist
sistemin çıkarlarıdır. 

ABD emperyalizminin çıkarları
Ortadoğu-Suriye bağlamında nasıl
bir ittifakta ifadesini bulur? Tek ke-
limeyle söylersek, Türkiye ile ittfi-
kakta ifadesini bulur. James Jaffrey,
giderayak bunu çok net ifadelerle or-

taya koydu.
Evet, Türkiye ile bir anlaşma-

ları var. Nedir bu anlaşma, kimse bil-
miyor. Koordinasyon halinde
çalıştıkları da doğru, zaten bundan
şüphe etmek için bir neden yok.
Şimdi soru şudur: Yeni ABD yöne-
timi, yani Biden, bu politikayı de-
ğiştirir mi? Bu soruyu da  Biden’ın
müstakbel Dışişleri Bakanı yanıtlı-
yor: 

“Partnerimiz Türkiye başka ter-
cih olmaz.”

Daha önce defalarca bir gerçeğe
işaret ettik. Türkiye, Suriye, Libya,
Karabağ ve daha bir çok yerde
NATO adına bulunuyor, emperyaliz-
min bu savaş örgütü hesabına sava-
şıyor, toprak işgalleri yapıyor. Türk
askerinin bastığı yer, NATO’nun
bastığı yer olarak anlaşılmalıdır.
(Geçerken belirtelim ki, bu düşünce
şimdi UKH çevrelerinde giderek
daha çok kabul görüyor.) Bu yüzden
ne NATO, ne ABD ne de AB em-
peryalistleri Türkiye’yi ciddi an-
lamda karşılarına alırlar. NATO
Genel Sekreteri Stoltenberg bu iliş-
kiyi şöyle tanımlıyor:

“S-400 konusu çok ciddi, ancak
Türkiye’nin katkısı ve NATO’daki
rolü, S-400 konusuna göre çok daha
derin. Türkiye’nin NATO’nun çok
değerli ve önemli bir müttefiki ol-
maya devam edeceğinden ve S-
400’lerin sorun yaratmasına
rağmen diğer birçok meydan oku-
maların üzerinde birlikte çalışacağı-
mızdan kesinlikle eminim.”

Başka söze gerek var mı?
Başta ABD emperyalizmi

olmak üzere, tüm emperyalistlere
“kuzu postunda” görünmek onları
yumuşatmaz ama avlarıyla ilgili iş-
tahlarını kabartır. Aksine, emperya-
listler zorun dilinden anlarlar. ABD
başta olmak üzere tüm emperyalist-
lere karşı savaşabilecek tüm güçleri
toplamak ve bir arada tutmak, Ro-
java, Suriye ve dünya emekçi halk-
larının desteğine, savaş gücüne
dayanmak kurtuluşun, en zor du-
rumlardan dahi çıkışın tek yoludur.

Gerçeklerin gözünün ta içine
bakmaktan çekinmemek lazım.
ABD Türkiye’den vazgeçmez ve
Kürt halkının mücadelesini, hatta
Kürt halkının kendisini ortadan kal-
dırmak Türkiye’nin asla vazgeçme-
yeceği hedefidir. 

ABD’ye inanıp devrimci güç-
leri Rojava’dan uzaklaştırmak, yapı-
lacak hataların en büyüğü olacaktır.

Baş tarafı 1. sayfada
“Bildirime konu edilen varlık-

lara ilişkin banka veya aracı kurum-
lar tarafından, bildirimde
bulunanlardan herhangi bir belge is-
tenilmeyecek. Tahvil, bono, eurobond
gibi borçlanma araçları, varsa borsa
rayiciyle, borsa rayici yoksa rayiç be-
deliyle, bu bedel tespit edilemiyorsa
alış bedeliyle, alış bedeli de belli de-
ğilse itibari (nominal) değeriyle, yatı-
rım fonu katılma payları, ilgili
piyasasında belirlenmiş kapanış fiya-
tıyla, vadeli işlem ve opsiyon sözleş-
meleri gibi türev araçlar, varsa borsa
rayiciyle, borsa rayici yoksa rayiç be-
deliyle, bu bedel tespit edilemiyorsa
alış bedeliyle, alış bedeli de belli de-
ğilse itibari (nominal) değeriyle, ta-
şınmazlar, rayiç bedeliyle söz konusu
düzenlemeden yararlanacak. Bildi-
rimlerde söz konusu varlıkların Türk
lirası karşılığı bedelleri esas alınacak.
Bu hükümden faydalanılabilmesi için
bildirime konu edilen varlıkların, bil-
dirimin yapıldığı tarihten itibaren üç
ay içinde Türkiye’ye getirilmesi veya
Türkiye’deki banka ya da aracı ku-
rumlarda açılacak bir hesaba trans-
fer edilmesi gerekecek.”

Her biri bir şekilde bu “kazanç
çemberine” bin bir türlü bağ ile bağ-
lanmış olan “politikacılar” elbette pat-
ronların bu taleplerini güle oynaya
yerine getirecektir. Üstelik bizzat o
“politikacıların” adları alabildiğine
“tuhaf” ilişkilere karışmış durumda.
Artık ayyuka çıkan “Fetö borsası”;
tüm devlet imkanlarının kimi büyük
lokmaların doğrudan paylaşılması
için kullanıldığı “girişimler”, “dava-
lar”; MİT başta, tüm istihbarat birim-
lerinin bu “pasta paylaşımı” için tam
istim çalıştırılması; eskiden gizli yer-
lere adam kaçırıp haraç isteme işinin
artık bizzat emniyet binalarına “adam
kaldırıp” haraç almalar... Çürüme bu
denli derin. (Yanlış anlaşılmaları en-
gellemek için söyleyelim, birikmiş
varlıkların el değiştirmesi, bunun için
her tür aracın kullanılması, devletin
tüm bu paylaşımda merkez önemde
olması, ne bu döneme has bir şeydir,
ne de sadece Türkiye’ye. Hadi diğer
kapitalist ülkeleri geçelim şimdilik.

Bizdekilerden sadece “Varlık Vergisi”
ve 6-7 Eylül olaylarını anmak bile
kafi.)

Bu “varlık barışı”nın tek nedeni
bu “mafyatik ilişkiler” değil elbette.
Bu var ve son derece önemli. Ama öte
yandan dinci faşizmin çok acil “ser-
maye girişi”ne ihtiyacı var. İster döviz
vb. “sıcak para” biçiminde olsun, ister
doğrudan yatırım biçiminde olsun,
ister “borç verilebilir sermaye” biçi-
minde olsun, ister “değerli kağıtlar”
biçiminde olsun... hangi biçim altında
olursa olsun, “değer/varlık-değer”
akışı lazım ülkeye. 

Hazine boş. Merkez Bankası'nın
döviz net döviz rezervleri eksi 50 mil-
yar doları aşmış. Yani Merkez Ban-
kası gırtlağa kadar borca gömülmüş
durumda. İktisat yazınında ekonomi-
nin yaklaşık 200 milyar dolarlık bir
“giriş”e ihtiyacı var. Gayrı menkul sa-
tışı, hisse-tahvil satışı, swap anlaşma-
ları, Borsa İstanbul’un %10’luk
hissesinin satışı... Katar’la geliştirilen
tüm bu “ilişkiler”, söz konusu 200
milyar düşünüldüğünde devede
kulak. (Şimdilik 15 milyar dolarlık bir
girişten bahsediliyor bu ilişkilerde.) 

Kuşku yok bu “varlık barışı” da
kurtarmayacak. Sadece “yükünü tu-
tanlar” bu tebliğ sayesinde “saygın
işadamı” yaftasını boynuna asacak.
Artık kimlerin “malına çöktüyse”, ne-
relerde ne tür kaçakçılık yaptıysa, ne
türden suçlar işlediyse, banka siste-
minde resmi olarak aklanıp paklana-
cak. Ama dinci faşist iktidar hala
“bize para lazım, o da bir an evvel
lazım” nakaratını yinelemeye devam
edecek. Sonrasında TÜİK marifetiyle
düşük gösterilen enflasyon oranının
kademe kademe artırılmasına, buna
bağlı olarak faizlerin yükseltilmesine
gelecek sıra. 

Emekçiler? Söylemeye gerek
yok ki, devlet hangi adımı atarsa atsın
onların payına şu andaki yokluk,
açlık, salgın dışında bir şey düşmeye-
cek. Asla unutmayalım. Toplum karşı
sınıflardan oluşuyor. Bu çağda ser-
mayenin çıkarına olan hiçbir şey
emeğin çıkarına değildir. Sermaye
düzeni yıkılmadığı sürece de bu temel
gerçek değişmeyecektir.

BİR “VARLIK BARIŞI” DAHA!

Irak'ın Selahaddin ilinin kuze-
yindeki Beyci ilçesine bağlı El Si-
niye Petrol Rafinerisine katyuşa
tipi roketle saldırı düzenlendi, rafi-
neride yangın çıktı.

Yangını söndürmek için sivil
savunma ekipleri çalışmalarına
devam ederken, roketin kimin ta-
rafından atıldığına dair henüz açık-
lama yapılmadı.

Iraklı güvenlik yetkilileri, sal-
dırının IŞİD tarafından yapılmış
olabileceğini söylüyor. 

Petrol Rafinerisine Roketli Saldırı
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Kara Cuma, Amazon işçileri ta-
rafından 27 Kasım Cuma günü dünya
çapında protesto edildi. İşçiler, 15'ten
fazla ülkede daha iyi çalışma koşul-
ları ve ücretler için #MakeAmazon-
Pay adı altında kampanya örgütledi. 

Dünyanın dört bir yanındaki
Amazon işçileri, “Kara Cuma” günü
bir dizi koordineli protestoya katıldı.

Pandeminin başlangıcından bu
yana milyonlarca insan işini kaybetti.
Amazon patronu Jeff Bezos ise 2020
yılı boyunca servetini 90 milyar dolar
artırdı. Dünyanın en zengin adamı
olan Amazon'un sahibi şu anda 189
milyar dolarlık hisse senedini kontrol
ediyor. 

Peki bu akıl almaz karları kimin
sırtından elde ediyorlar? Elbette tüm
dünyada Amazon için çalışan bir mil-
yondan fazla insandan... Bu insanlar
uzun iş vardiyalarına, yorucu işlere ve
düşük ücretlere katlanmak zorunda-
lar. Birçoğu sendikalar kurarak koşul-
larını iyileştirmeye çalışsa da,
Amazon, bu sendikalaşmayı önlemek
için elinden gelen herşeyi yapıyor.

ABD, Avrupa, Meksika ve Ban-
gladeş dahil 15 ülkedeki işçiler #Ma-
keAmazonPay hashtag'ini ("Let's
Make Amazon Pay") kullanarak, e-ti-
caret devini ücretlerini artırmaya ve

baskıları sona erdirmeye çağırdı. İş-
çiler aynı zamanda sendika zulmünü
bırakmasını, vergi yasalarını atlat-
mayı bırakmasını, işyerinde sağlık
güvenliği sağlamasını ve 2030'a
kadar sıfır emisyon elde etme taah-
hüdü nedeniyle işten atılan işçileri ye-
niden işe almasını istiyor. 

Grevler, yılın en büyük pera-
kende satış etkinliklerinden birine
denk getirildi: Kara Cuma. İşçiler,
“Temel çalışanlar olarak, salgın sıra-
sında Amazon depolarında, yerinde
çalışıyoruz. Depoların içinde veya dı-
şında enfeksiyon oranı ne olursa
olsun çalışıyoruz. Bazı lokasyonlarda,
depolarımız tek bir lokasyonda
7.000'e kadar işçi çalıştırmaktadır.
Kendimize, ailemize, toplumumuza ve
genel olarak topluma büyük tehlike
ile çalıştıkça şirketin kaderi büyüdü"
diyor. Amazon.com'daki satışlar bu
yıl koronavirüs pandemisinin orta-
sında yükseldi ve tatil sezonunda da
gelirin daha da artması bekleniyor.

Almanya'da, saat başına öde-
nen risk primine eşdeğer kalıcı bir
ücret artışı talep etmek için farklı te-
sislerdeki yaklaşık 3.000 depo çalı-
şanı greve gitti. Lüksemburg'da
çevreci örgütler, Amazon Ring çağrı
merkezi çalışanları için "insanlık
dışı" koşullarla karşı karşıya olduğu
bildirilen sanal bir protesto düzenle-
diler. ABD'de işçiler Amazon'un
Virginia ve Seattle'daki merkezinde
toplandı. 

Amazon grevleri, artık küresel
olarak organize ediliyor ve her defa
daha fazla işçiye ulaşarak yayılıyor. 

Amazon'da “Kızıl” Cuma 
Kültür ve Turizm Bakanı Meh-

met Nuri Ersoy’un kardeşi Ali Murat
Ersoy’un sahibi olduğu havacılık şir-
keti Atlas Global'ın iflas kararı 2019
Kasım ayında kabul edildi.

Atlas Global çalışanları, şirketin
iflasından sonra ücretlerini, kıdem ve
ihbar tazminatlarını alamadı.  İşçilere
sözler verilip protokoller imzalan-
dıysa da şu ana kadar işçiler haklarını
alamadı.

Atlas Global'de 5 yıl kabin amiri
olarak çalışan Ruken Azap, yaşadığı
süreçten dolayı maddi ve manevi ola-
rak yıprandığını söyleyen Azap, taz-
minatını ve içerde biriken maaşını
alamayan 2 bin işçiden birisi.

3.5 ay maaş almadan çalıştıkla-
rını bu süreçte de herhangi bir iflas
kararı konuşulmadığını aktaran Azap,
"Bizi, 'Her şey yolunda gidiyor, sa-
dece bir nakit akışı problemi var' diye
oyaladılar. Şirketin sahibi Ali Murat
Ersoy, 'Ben servetimle maaşınızı 7
kere öderim' dedi. Bizi bu şekilde kan-
dırdı. Şubat ayında resmi olarak iflas
başvurusunda bulundu ama biz hala
çalışıyorduk. Bizim bundan haberimiz
yoktu. Baktık ki paramız yatmıyor biz
de eylem başlattık" dedi.

Şirketin iflas kararının hileli ol-
duğunu belirten Azap “Patron, bi-
zimle protokol imzalamak istedi. 'Ben
size ödeyebildiğim kadarını öderim'
dedi. Çalışanların yüzde 20'si bu tek-
lifi kabul etmedi. Daha sonra bize,
'Diğer arkadaşlarınız da bu teklifi
kabul ettiğinde size ödemeleri yapa-
rım' dedi. Yani haklarımızı ödemek
için bizi sürekli oyaladı. Bir senedir
ne tazminatlarımızı ne de maaşları-
mızı alabildik. Her gün hesabıma
para yatmış mıdır diye bakıyorum.
Psikolojim bozuldu. Turizm Bakanı,
yani şirketin patronun ağabeyi Meh-
met Nuri Ersoy Bodrum'da iki otel
aldı" diyen  Azap, Bakanın kapısına
gittiklerinde, 'Ben kardeşimle konuş-
muyorum' dediğini aktardı. Azap "Se-
simizi duyurmaya devam edeceğiz.
Haklarımızı almak için elimizden ge-
leni yapacağız” dedi.

Şirkette 15 yıl istasyon görevlisi
olarak çalıştığını belirten Tufan
Bukan ise yaşadıkları karşısında
hayal kırıklığına uğradığını söyledi.
2016'da Sabiha Gökçen'e düzenlenen
bombalı saldırı sırasında çalıştığını,
15 Temmuz darbe girişiminde yine
havalimanında olduğunu ve yıllarca
zor şartlar altında emek verdiğini be-
lirten Bukan, “İstasyon görevi çok zor
bir görevdi. Ne bayram gördüm ne

seyran. Sabah saatlerinde eve geli-
yordum. Mesai bile alamıyorduk. 16
saat çalıştığımı hatırlıyorum. Bu şir-
ket, Türk Hava Yolları'ndan sonra
akla ilk gelen şirketti. Ben bize bunu
yapılacağını hiç beklemiyordum. Evet
bir yer kapatılabilir. Ama bu şekilde
değil. Son bir ay servis bile vermedi-
ler bize. Fedakarlık yaptık hepimiz.
Sonuçta sonuna gelindi ve 3 ay büyük
bir mağduriyet yaşandı. Herkesin
hakkı verilmedi. 15 yıllık bir emekten
bahsediyorum. Zor durumdayım. İş
bulamıyoruz, pandemi var. Üst üste
ameliyat oldum. Ruhsal olarak derin-
den etkilendim. Paralarınız verilecek
diye söz veriliyor ama sözler tutulmu-
yor. İnsanlar borç alarak başka şe-
hirlerden buraya geldi. Protokol
yaptılar. Ama bu sözü de tutmadılar.
Ağustos ayında yüzde 90 ücretlerimi-
zin ödeneceğini düşünüyordum. Yine
hayal kırıklığı yaşadım. Fazla bir şey
istemiyorum. Sadece 15 yıllık emeği-
min karşılığını istiyorum” dedi.

Umut-Sen yöneticilerinden Sena
Çakır ise hem Turizm Bakanına hem
de şirketin patronuna seslenerek,
“Kapılarınızda gerekirse çadır kura-
cağız ve o parayı alacağız”  dedi.

Kültür Bakanı'nın ikiz kardeşi
olan patron Murat Ersoy'u da  Meh-
met Ersoy'u da asla rahat bırakmaya-
caklarını belirten Çakır, "Evlerine,
işyerlerine gideceğiz, Meclis'te gün-
dem edilmesini sağlayacağız, gere-
kirse kapılarına çadır kuracağız ve o
parayı alacağız!” dedi.

“Türkiye'deki tüm patronlar bü-
yüğü küçüğü fark etmez devlet tara-
fından korunup kollanıyor” diyen
Çakır “Bunun artık işçiler tarafından
değiştirileceği bir döneme giriyoruz.
Soma, Ermenek örneği, yıllardır
süren direnişler bu konuda güçlü em-
sallerdir. Hiçbir patron artık kendine
o kadar fazla güvenmesin. İşçileri
böcek gibi ezip, onurlarıyla emekle-
riyle oynayıp sonra da başlarına hiç-
bir şey gelmeyeceğini sanmasınlar.
İşçiler aptal değil. Patronları adım
adım takip edip sessizce bir araya ge-
liyorlar. Patronlara söyleyeceğim tek
şey hayatlarına ve emeklerine çök-
tükleri işçilerle aralarında sürecek
olan fiili ve sonuna kadar meşru sa-
vaşa hazır olsunlar" dedi.

İşçiler, taleplerinin ödenmemiş
ücretlerinin, Kıdem tazminatlarının
ve İhbar tazminatlarının ödenmesi ol-
duğunu ayrıca, kötü yönetimden do-
layı Atlas Global personelinden özür
dilenmesi olduğunu belirttiler.

"O Parayı Alacağız!"

Haklarını isteyen Bimeks işçi-
leri eylemlerini sürdürüyor. Bimeks
patronu Vedat Akgiray’ın evi
önünde eylem gerçekleştiren işçiler
“Biz fikrimizi istediğimiz yerde öz-
gürce söyleyebiliriz. Atlas Jet mağ-
durları var 2500 işçi Kültür ve
Turizm Bakanı’nın kardeşi tarafın-
dan dolandırıldı. Yine Soma’da,
Cargill’de işçiler var. Bunları
bilin!” dedi.

Haklarını istediklerini ifade
eden işçiler basın açıklamasında
“Vedat Akgiray’a devlet 52 milyon
lira para vermiş, parasını geri ala-

mıyor. Siz üç kuruş para çekin baka-
lım nasıl peşinize düşüyorlar. Bu ül-
kede işçi meydana çıktığı zaman ya
eylemci, ya terörist oluyor. Hakkı-
mızı istiyoruz, olan bu. 1500 kişiyiz!

13 ilde suç duyurusunda bu-
lunduk. Bir tane savcı bile bu şahıs-
ları çekip ‘sen 1500 Bimeks
işçisinin haklarını neden verme-
din?’ diye sormadı” diyen işçiler,
patrona seslenerek “Sana evinde de
huzur vermeyeceğiz Vedat Akgi-
ray!” dedi.

BİMEKS işçileri haklarını ara-
maya devam edeceklerini belirttiler.

Akgiray’ın Evi Önünde Eylem
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BY Oktayöz, Reyhan İnşaat Sa-
nayi ve Ticaret Ltd.Şti, Bahas Hol-
ding, Gaziosmanpaşa Belediyesi,
GOPAŞ ve Çevre ve Şehircilik Ba-
kanlığı’nın ortak projesi olan rezi-
dans şantiyesinde faaliyet yürüten
Yapı Mermer taşeron firmasıyla ça-
lışan mermer döşeme işi yapan işçi-
ler ödemelerinin yapılmaması
nedeniyle, yaklaşık on gündür para-
sız ve son derece sağlıksız koğuş-
larda şantiyede barınmak zorunda
kaldı. 

Ana firma ile taşeron firmanın
topu birbirlerine atarak ödeme yap-
madığını söyleyen işçiler, isyan etme
noktasına geldi.

Yaklaşık 3 hafta süren bir ça-
lışma sonrasında taşeron firmadan
alacaklarına mahsuben avans isteyen
işçilere önce "Tamam bekleyin
akşam saatlerinde biraz ödeme ya-
payım" denildi. Fakat sonra muhatap
telefonlara çıkmadı. 

Gece işçilerden birini arayan ta-
şeron firma patronu "Ben ana firma-
dan ödeme alamadım. Size de
gönderemedim. Ana firmaya gidin
ödeme isteyin" dedi. İşçiler adına
proje müdürü ile görüşmeye giden
Emin Binici’yi proje müdürü “Sizin
para alıp almamanız bizim sorunu-
muz değil. Paranızı taşeron firma-
dan isteyin” diyerek tersledi.

Bu kez taşeron firma patronu,
ödeme yapılana kadar işçilerle bir-
likte işe çıkmama kararı aldı. Taşe-
ron, sonraki günlerde işçilerin
telefonlarına çıkmadı, ana firmaya
giden işçilerin sorunlarına da çözüm
üretilmedi. 

İşçiler yaklaşık bir haftadır işe
çıkmıyor ve Covid-19 salgını süre-
cinde daha büyük riskler barındıran
konteynerlerde barınmak zorunda
kalıyor.

İki kişinin kalması gereken ko-
ğuşlarda 4-6 kişi kaldıklarını aktaran
işçiler, salgın koşullarında, mesafe
kurallarını uygulamalarının mümkün
olmayacağı şekilde 6-8 kişi bir arada
bütün günlerini geçirmek zorunda
kaldıklarını söylüyorlar. İşçilerin sal-
gın koşullarında hijyen kurallarını
uygulamaları ise neredeyse imkan-
sız. Ortak kullanılan banyo ve tuva-
letler pislik içinde, işçiler para

alamadıkları için maske, temizlik
malzemeleri ve hijyen sağlamak için
gerekli malzemeleri de alamıyorlar.

"Milyarlarca liralık proje GO-
PAŞ'da salgın koşullarında maske,
mesafe, hijyen yok. Şantiyede bu sal-
gında beş parasız, bırakıldık. Hem
ana firmalar hem de taşeron firma
bizi açıkça ölüme terk etti" diyen iş-
çilerden Emin Binici, bu süreçte
Gazi Mahallesi'nde tanıştıkları in-
sanların yardımcı olduklarını belirte-
rek "Bu halimizi görünce duyarsız
kalmadılar. Ellerinden geldiğince ih-
tiyaçlarımızı karşılamaya çalıştılar.
Ziyarete gelip, çay, şeker, yiyecek,
maske, temizlik malzemeleri bıraktı-
lar. Onlar getirmese bunları alacak
paramız dahi kalmamıştı" dedi.

Alacakları konusunda yaşadık-
ları sorunlara ilişkin Emeğin Gücü
Derneği ile irtibata geçtiğini söyle-
yen Binici, "Dernekten arkadaşlar
ilgilendiler, zaten birçok inşaat işçisi
arkadaş var. Böyle durumlarda tec-
rübe sahibi insanlar. Firma ile gör-
üştüler. Ama proje müdürü, işçilerin
alacaklarından sorumlu olmadıkla-
rını, bunun taşeron firmayı ilgilendi-
ren bir sorun olduğunu söyleyip aynı
olumsuz tavrı gösterdi" dedi.

Derneğin sorunun çözümü ko-
nusundaki olumlu yaklaşımına kar-
şılık, proje müdürünün "Zaten
pandemi koşullarında eylem de ya-
pılmaz" diyerek "Biz ödeme yapma-
yız. Sizin de bizi zorlama şansınız
yok” gibi işçileri küçümseyen bir
yaklaşımı olduğunu belirten Binici,
"Görüşmede Salı gününe kadar süre
verdik. Biz hakkımız olanı istiyoruz.
Salı günü ödeme yapılmazsa gereken
her neyse onu yapacağız. Şunu bil-
sinler ki, biz hakkımızı patronlara bı-
rakmayacağız" dedi.

Emeğin Gücü Derneği ile bir-
likte haklarını arayacaklarını söyle-
yen Emin Binici, “Sesimizi duyurmak
için emekten yana olan gazetecilerin
desteğini bekliyoruz. Çünkü bu şe-
kilde binlerce işçinin hakkını gasp
ediyorlar. Sesimizi çıkarmadığımız
sürece de bizi ölümüne çalıştırıp hak-
kımızı yemeye devam edecekler. Biz
artık yeter demek, sesimizi yükselt-
mek zorundayız" dedi.

“Beş Parasız Ölüme Terk Edildik"

KESK Tüm Bel Sen, bir süredir
örgütlü olduğu Bakırköy ve Esenyurt
Belediyelerinde yeni dönem toplu iş
sözleşmelerinin imzalanması için ey-
lemler yapıyordu.

Tüm Bel Sen üyelerinin, insanca
yaşanabilir bir ücret ve kazanılmış
haklarını içeren bir TİS imzalanması
için eylem yaptığı CHP'li Esenyurt
Belediyesi'nde, sendika üst yönetimi
üyelerinin haklarının gasp edildiği bir
sözleşmeyi imzaladı.

Tüm Bel Sen üst yöneticilerinin,
şube ve üyelerinin taleplerini yok sa-
yarak anlaşmaya imza atması, bur-
juva sendikal anlayışı bir kez daha
ortaya koymuş oldu.  

Tüm Bel Sen yönetimi, Esenyurt
Belediyesi emekçilerinin bu sözleş-
meyle yine Tüm Bel Sen üyesi Bey-
likdüzü Belediyesi emekçilerinden
2/3 oranında az ödeme almalarına
sebep oldu.

Geçmiş dönemden var olan,
ancak yeni dönemde ellerinden alınan
3 ikramiye haklarıyla birlikte, yakla-
şık 2 yıldır açılmayan yemekhaneden
dolayı yemek ücretleri ve verilmeyen
yol ücretlerini talep eden üyelerin söz
konusu hakları, bu yeni sözleşmede
yok sayılmış oldu.

Esenyurt Belediyesi'nde toplu
sözleşme ile yapılacak ödemenin
2020 yılı aylık ortalaması net 1.136
liraya denk geliyor. Yemekhanenin iki
yıldır kapalı olmasına karşın aylık
yemek ödemesi yok, ikramiye yok...

Diğer yandan CHP’li Beylik-
düzü, Beşiktaş ve Şişli belediyeleri-
nin yanı sıra, AKP'li Bağcılar ve
Eyüp Belediyesi’nde hükümetin ön-
gördüğü limit üzerinden sözleşmeler
yapıldı.

Esenyurt Belediyesi emekçileri-
nin bu sözleşme sonucu alacakları
maaş, CHP’li Beylikdüzü, Beşiktaş
ve Şişli Belediyelerinin çok gerisinde
kalıyor. Beşiktaş Belediyesinde aylık
ödeme net 1.550 Lira. Bunun yanında
aylık 750 lira yemek parası ve yılda 7
kez 1.250 lira ikramiye ödeniyor. 

Esenyurt Belediyesinde en üst
tutardan yapıldığı belirtilen ödemele-
rin AKP'li Bağcılar ve Eyüp Beledi-
yelerinin de çok gerisinde olduğu
görülüyor.

Bağcılar Belediyesi'nde ise 1350
lira aylık ödeme ve her ay 500 lira
yemek parası, bayramlarda 1700 lira
ikramiye ve okuyan sayısına göre eği-
tim yardımı veriliyor. Eyüp Belediye-
sinde de aylık ödeme 1.400 lira.
Ayrıca bayramlarda 3 ikramiye öde-
niyor.

Tüm Bel Sen yönetimi bu söz-
leşmeyle Esenyurt Belediyesi emek-
çilerini açlığa mahkûm eden bir
ücretle çalıştırılmasına imza atarak
burjuva sendikal anlayışı belgelemiş
oldu.

Açlığa Mahkum Eden TİS

Diyarbakır D Tipi Kapalı Ce-
zaevi’nde bulunan 46 yaşındaki
Bedri Çakmak, mide kanseri, kemik
erimesi ve dizlerindeki damar tıka-
nıklığına rağmen 11 yıldır tutuklu... 

Kaldığı koğuşta fenalaşan
Bedri Çakmak, Diyarbakır Gazi Ya-
şargil Eğitim ve Araştırma Hastane-
si’ne kaldırıldı. 35 kiloya düşen
Çakmak'a “Cezaevinde kalamaz”
raporu verilmesine rağmen tahliye
edilmedi. 

Oğlu Osman Çakmak, Diyar-
bakır Cumhuriyet Başsavcılığı ve
cezaevine tahliye için başvursa da
babasının tahliye edilmediğini söy-
ledi.

Oğul, “Babam mide kanseri,
35 kiloya düştü. Şu aşamada yemek
de yiyemiyor. Yemek yiyebilmesi için

ameliyat gerekiyor. Ancak aşırı kilo
kaybından doktorlar ameliyatı riskli
görüyor. Annem onun sağlık du-
rumu ile ilgili gelişmeleri günde sa-
dece bir kez bizi arayarak
aktarabiliyor. Hastanede ceza-
evinde kalamayacağına dair rapor
hazırlandı. Sonuçları Cuma günü
açıklanan raporda, babamın hasta-
nede kalamayacağı belirtiliyor.
Ancak babam ona rağmen tahliye
edilmedi” diye anlatıyor.

“Tahliyesine Gerek Yoktur”

Elektronik yayıncılık platformu
Issuu'ya da erişim engeli getirildi. İs-
tanbul Anadolu Cumhuriyet Başsav-
cılığı Fikri ve Sınai Haklar
Soruşturma Bürosu, 27 Kasım tari-
hinde aldığı kararla, bünyesinde der-
giler, kataloglar ve gazeteler
barındıran elektronik yayıncılık plat-
formu Issuu'ya erişim engeli getirdi...

Issuu, aralarında gazetemizin de
bulunduğu devasa bir dijital yayıncı-

lık platformu. Ve Issuu'yu kapatmak,
wikipedia'yı kapatmaktan farksız bir
işlem...

Issuu'ya Da Yasaklama


